

CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA

Praça Citrícola Governador João Alves Filho, S/N

CENTRO BOQUIM- CNPJ : 32.765.885/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM				356.054,31	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				9.672,88	2,75
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	465,80	2.794,80	0,85
01.01.002	Remoção de lavatório	un	3,00	13,95	41,85	0,01
01.01.003	Remoção de torneira	un	3,00	5,31	15,93	0,00
01.01.004	Remoção de vaso sanitário	un	4,00	13,95	55,80	0,02
01.01.005	Remoção de pia	m2	2,00	22,88	45,76	0,01
01.01.006	Remoção de esquadria de alumínio e vidro Rev. 01 - 03/2022	m2	1,04	19,28	20,05	0,01
01.01.007	Remoção de vidro temperado	m2	12,75	15,15	193,16	0,05
01.01.008	Reassentamento de vidro temperado	m2	7,48	95,40	713,59	0,20
01.01.009	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	m2	14,91	17,33	258,39	0,07
01.01.010	Demolição de pilares e vigas em concreto armado, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m3	0,42	612,04	257,06	0,07
01.01.011	Demolição de forros	m2	46,33	8,64	400,29	0,11
01.01.012	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	55,01	21,66	1.191,52	0,33
01.01.013	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	6,73	32,53	218,93	0,06
01.01.014	Demolição de divisórias tipo divilux	m2	84,69	17,35	1.469,37	0,41
01.01.015	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	65,84	15,18	999,45	0,28
01.01.016	Demolição de piso de alta resistência	m2	22,17	21,66	480,20	0,13
01.01.017	Demolição de concreto manualmente	m3	0,17	281,93	47,93	0,01
01.01.018	Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada.af_05/2018	m2	87,65	3,16	276,97	0,08
01.01.019	Coleta e carga manuais de entulho	m3	9,96	19,26	191,83	0,05
01.02	FUNDAÇÕES				3.131,85	0,88
01.02.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	1,00	57,84	57,84	0,02
01.02.002	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	1,00	3.074,01	3.074,01	0,86
01.03	SUPERESTRUTURA				10.666,81	3,00
01.03.001	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	3,47	3.074,01	10.666,81	3,00
01.04	COBERTURA				12.398,82	3,49
01.04.001	Retelhamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	270,29	13,14	3.551,61	1,00
01.04.002	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06_10/2021	m2	46,33	72,44	3.356,15	0,94
01.04.003	Demolição de forros	m2	126,26	8,64	1.090,89	0,31
01.04.004	Limpeza de forro removível com pano úmido. af_04/2019	m2	126,26	1,56	196,97	0,06
01.04.005	Montagem de Forro de pvc, em régua larg =100 mm	m2	126,26	33,29	4.203,20	1,18
01.05	ELEVAÇÕES				14.886,86	4,18

CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA

Praça Citrícola Governador João Alves Filho, S/N

CENTRO BOQUIM- CNPJ : 32.765.885/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.05.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	23,51	50,18	1.179,73	0,33
01.05.002	Verga pré-moldada para portas com até 1,5 m de vão. af_03/2016	m	2,00	41,64	83,28	0,02
01.05.003	Verga pré-moldada para portas com mais de 1,5 m de vão. af_03/2016	m	2,70	72,23	195,02	0,05
01.05.004	Verga pré-moldada para janelas com até 1,5 m de vão. af_03/2016	m	2,40	56,68	136,03	0,04
01.05.005	Contra-verga pré-moldada para vãos de até 1,5 m de comprimento. af_03/2016	m	2,40	55,56	133,34	0,04
01.05.006	Parede de gesso acartonado - Dry-Wall - chapa RU - esp. 12,5mm sistemas lafarge gypsum (ou similar)	m2	62,07	212,01	13.159,46	3,70
01.06	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				101.193,32	28,38
01.06.001	Abraçadeira metálica tipo "D" de 1 1/2"	un	84,00	7,81	656,04	0,18
01.06.002	Abraçadeira metálica tipo "D" de 3/4"	un	160,00	6,08	972,80	0,27
01.06.003	Abraçadeira metálica tipo "D" de 1"	un	56,00	6,34	355,04	0,10
01.06.004	Armação secundária, com 1 estribo e 1 isolador - fornecimento e instalação. af_07/2020	un	1,00	76,00	76,00	0,02
01.06.005	Bucha com arruela em liga especial zamak p/eletroduto 40mm, d=1 1/2"	un	1,00	5,20	5,20	0,00
01.06.006	Bucha com arruela em liga especial zamak p/eletroduto 100mm, d=4"	un	3,00	6,93	20,79	0,01
01.06.007	Bucha de nylon nº06, ref:TEL-5306 - SPDA (fornecimento)	un	400,00	0,09	36,00	0,01
01.06.008	Cabeçote de alumínio de 4" - Fornecimento	Un	1,00	50,54	50,54	0,01
01.06.009	Cabo de cobre isolado em EPR flexível unipolar 50mm² - 0,6Kv/1Kv/90°	m	15,00	82,46	1.236,90	0,35
01.06.010	Cabo de cobre isolado em EPR flexível unipolar 95mm² - 0,6Kv/1Kv/90°	m	45,00	160,10	7.204,50	2,02
01.06.011	Cabo de cobre nú 50 mm2 - fornecimento e assentamento (2,27m/kg)	kg	4,50	145,65	655,43	0,18
01.06.012	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015 (PRETO, AZUL E VERDE)	m	1.705,00	4,90	8.354,50	2,35
01.06.013	Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015 (PRETO, AZUL E VERDE)	m	1.580,00	8,06	12.734,80	3,58
01.06.014	Cabo de cobre flexível isolado, 6 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015 (PRETO E VERDE)	m	430,00	11,06	4.755,80	1,34
01.06.015	Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), rígido, 10mm², 1kv / 90° C	m	150,00	19,86	2.979,00	0,84
01.06.016	Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), rígido, 16mm², 1kv / 90° C	m	477,00	27,39	13.065,03	3,67
01.06.017	Caixa de medição indireta em alumínio - Fornecimento	Un	1,00	3.750,00	3.750,00	1,05
01.06.018	Caixa de derivação em pvc 4" x 2" c/tampa cega, embutir, p/eletroduto	un	141,00	16,08	2.267,28	0,64
01.06.019	Caixa octogonal 4" x 4", em pvc, p/ ponto de luz embutido	un	70,00	14,15	990,50	0,28
01.06.020	Chumbador Walsyma cb 314200 d=1/4"x2"	un	1,00	2,74	2,74	0,00
01.06.021	Chumbador parabolt inox 3/8" x 5", fornecimento	un	1,00	3,85	3,85	0,00
01.06.022	Condutele de pvc, tipo b, para eletroduto de pvc soldável dn 25 mm (3/4''), aparente - fornecimento e instalação. af_11/2016	un	26,00	27,11	704,86	0,20
01.06.023	Condutele de pvc, tipo b, para eletroduto de pvc soldável dn 32 mm (1''), aparente - fornecimento e instalação. af_11/2016	un	22,00	28,01	616,22	0,17
01.06.024	Condutele em alumínio tipo "C" de 1 1/2"	un	22,00	80,35	1.767,70	0,50
01.06.025	Interruptor 01 seção, com caixa pvc 4"x2"	un	24,00	21,50	516,00	0,14
01.06.026	Interruptor 02 seções, com caixa pvc 4"x2"	un	2,00	25,00	50,00	0,01

CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA

Praça Citrícola Governador João Alves Filho, S/N

CENTRO BOQUIM- CNPJ : 32.765.885/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.06.027	Interruptor 03 seções com caixa de pvc 4"x2"	un	5,00	21,00	105,00	0,03
01.06.028	Cruzeta 100 x 50 mm para eletrocalha perfurada metálica (ref.: mopa ou similar)	un	15,00	51,73	775,95	0,22
01.06.029	Curva para eletroduto galvanizado, diâm = 4" - Rev.01	un	1,00	189,89	189,89	0,05
01.06.030	Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 50mm (1 1/2")	un	1,00	15,83	15,83	0,00
01.06.031	Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 110mm (4")	un	3,00	111,30	333,90	0,09
01.06.032	Disjuntor termomagnético tripolar 200 A com caixa moldada 10 kA	un	1,00	714,14	714,14	0,20
01.06.033	Disjuntor termomagnético monopolar 10 A, padrão DIN (linha branca) curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	un	5,00	20,84	104,20	0,03
01.06.034	Disjuntor termomagnético monopolar 16 A, padrão DIN (linha branca) curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	un	5,00	20,84	104,20	0,03
01.06.035	Disjuntor termomagnético monopolar 20 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva B, corrente 5KA	un	2,00	20,84	41,68	0,01
01.06.036	Disjuntor termomagnético monopolar 25 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	un	2,00	22,65	45,30	0,01
01.06.037	Disjuntor termomagnético monopolar 32 A, padrão DIN (Europeu - linha branca)	un	4,00	24,84	99,36	0,03
01.06.038	Disjuntor termomagnético bipolar 20 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva B	un	19,00	59,14	1.123,66	0,32
01.06.039	Disjuntor termomagnético bipolar 25 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), corrente 5KA	un	2,00	59,14	118,28	0,03
01.06.040	Disjuntor termomagnético bipolar 32 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), corrente 10KA	un	2,00	94,24	188,48	0,05
01.06.041	Disjuntor termomagnético bipolar 50 A, padrão DIN (Europeu - linha branca)	un	4,00	79,90	319,60	0,09
01.06.042	Disjuntor termomagnético bipolar 80 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 5KA	un	2,00	100,26	200,52	0,06
01.06.043	Disjuntor termomagnético tripolar 40 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, 5KA	un	2,00	133,19	266,38	0,07
01.06.044	Disjuntor termomagnético tripolar 60 A, padrão NEMA (Americano - linha preta), corrente 5KA	un	2,00	148,38	296,76	0,08
01.06.045	Fornecimento e instalação de eletrocalha metálica 150 x 50 x 3000 mm (ref. vl 3.01 ge valemam ou similar)	un	26,00	153,46	3.989,96	1,12
01.06.046	Eletroduto de ferro galvanizado sem costura d= 4" - Fornecimento	Un	1,00	1.686,25	1.686,25	0,47
01.06.047	Eletroduto flexível corrugado, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	150,00	10,86	1.629,00	0,46
01.06.048	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")	m	80,00	15,95	1.276,00	0,36
01.06.049	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	26,00	20,80	540,80	0,15
01.06.050	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 50mm (1 1/2")	m	42,00	29,53	1.240,26	0,35
01.06.051	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 110mm (4")	m	3,00	99,33	297,99	0,08
01.06.052	Fornecimento e instalação de emenda interna com base lisa 150 x 50 mm (ref. vl 3.01-21-150/50 ge valemam ou similar)	un	46,00	17,54	806,84	0,23
01.06.053	Fita isolante (rolo 20m) 3/4" - Fornecimento	Un	16,00	11,25	180,00	0,05
01.06.054	Fornecimento de fita auto fusão 19 mm x 10 m	un	1,00	15,75	15,75	0,00
01.06.055	Fornecimento de fita isolante nº 33	un	12,00	11,25	135,00	0,04
01.06.056	Haste cobreada copperweld p/aterramento d= 5/8" x 2,40m	un	3,00	50,34	151,02	0,04

CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIIM

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA

Praça Citrícola Governador João Alves Filho, S/N

CENTRO BOQUIIM- CNPJ : 32.765.885/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.06.057	Luminária de sobrepor, (tecnolux ref.FLP-6478/2x20) Tubled corpo/ refletor e aletas fabricadas em chapa de aço tratada e pintada em epoxi branco, para uso de 2 lâmpadas tubled de 20w	un	23,00	284,64	6.546,72	1,84
01.06.058	Luva de ferro galvanizado d=4" - Fornecimento	Un	3,00	199,76	599,28	0,17
01.06.059	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")	un	56,00	2,76	154,56	0,04
01.06.060	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	un	19,00	4,23	80,37	0,02
01.06.061	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 50mm (1 1/2")	un	36,00	8,30	298,80	0,08
01.06.062	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 110mm (4")	un	6,00	54,23	325,38	0,09
01.06.063	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=0,20 m	m	1,00	77,88	77,88	0,02
01.06.064	Luminária Pannel Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01_11/2021	un	42,00	80,08	3.363,36	0,94
01.06.065	Parafuso cabeça lentilha auto-travante 1/4" x 3/4", bicromatizada	un	250,00	4,73	1.182,50	0,33
01.06.066	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 08 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	5,00	162,33	811,65	0,23
01.06.067	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 16 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	3,00	297,24	891,72	0,25
01.06.068	Fornecimento e instalação de trilho eletrificado de 1m com 01 spot direcionável e lâmpada PAR 30	un	2,00	252,99	505,98	0,14
01.06.069	Suporte vertical 150 x 75/100 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar)	un	58,00	27,50	1.595,00	0,45
01.06.070	Tê horizontal 100 x 50 mm com base lisa perfurada para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar)	un	4,00	63,75	255,00	0,07
01.06.071	Tomada para ar condicionado, com caixa pvc e disjuntor bi-polar 20 a, embutida	un	20,00	73,99	1.479,80	0,42
01.06.072	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A, com placa em pvc	un	89,00	24,43	2.174,27	0,61
01.06.073	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 20 A, com placa em pvc	un	1,00	31,53	31,53	0,01
01.07	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS				5.178,12	1,46
01.07.001	Caixa d'água em fibra de vidro - instalada, sem estrutura de suporte cap. 2.000 litros	un	1,00	2.366,18	2.366,18	0,66
01.07.002	Revisão de ponto de água tipo 1	un	2,00	33,01	66,02	0,02
01.07.003	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	2,00	49,13	98,26	0,03
01.07.004	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	un	8,00	140,93	1.127,44	0,32
01.07.005	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	8,00	95,94	767,52	0,22
01.07.006	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	5,00	150,54	752,70	0,21
01.08	REVESTIMENTOS				12.211,58	3,43
01.08.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	47,02	7,48	351,71	0,10
01.08.002	Apicoamento total de reboco com ponteiros/talhadeiras	m2	70,88	2,89	204,84	0,06
01.08.003	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço - 1:6 (cimento / areia) com Rebotec, espessura 1,5 cm	m2	47,02	33,46	1.573,29	0,44
01.08.004	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 43 x 43 cm, Arielle, linha aruana, cor branca ou bege, ou similar, PEI-5, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	148,37	67,95	10.081,74	2,83

CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIIM

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA

Praça Citrícola Governador João Alves Filho, S/N

CENTRO BOQUIIM- CNPJ : 32.765.885/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.09	PAVIMENTAÇÃO				16.157,14	4,53
01.09.001	Camada impermeabilizadora, espessura = 5,0cm, c/ concreto fck = 15mpa	m2	88,01	26,81	2.359,55	0,66
01.09.002	Piso alta resistência 12 mm, cor cinza, com juntas plásticas, polimento até o esmeril 400 e enceramento, exclusive argamassa de regularização, aplicado	m2	50,58	59,50	3.009,51	0,85
01.09.003	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, pintada em novacor, 02 demãos e piso tátil de alerta/direcional.	un	3,00	516,04	1.548,12	0,43
01.09.004	Piso tátil direcional e/ou alerta, em borracha, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	10,00	614,15	6.141,50	1,72
01.09.005	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 50 x 50 cm, antiderrapante (porcelanato), Elizabeth ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	37,43	82,78	3.098,46	0,87
01.10	ESQUADRIAS				43.311,43	12,16
01.10.001	Revisão de esquadrias de alumínio	m2	92,39	126,16	11.655,92	3,27
01.10.002	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.90 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	13,00	953,38	12.393,94	3,48
01.10.003	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	un	5,00	836,58	4.182,90	1,17
01.10.004	Porta em madeira de lei, de correr, lisa, semi-ôca 0,80x2,10m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	1.477,69	1.477,69	0,42
01.10.005	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, de correr, exclusive vidro	m2	3,43	626,49	2.148,86	0,60
01.10.006	Basculante em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, tipo convencional ou pivotante, exclusive vidro	m2	1,20	570,24	684,29	0,19
01.10.007	Vidro liso incolor 4mm - Rev 01_10/2021	m2	1,20	284,99	341,99	0,10
01.10.008	Vidro temperado 10 mm, liso, transparente, com ferragens - Rev 02_10/2021	m2	9,66	1.079,28	10.425,84	2,93
01.11	PINTURA				50.058,49	14,06
01.11.001	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	243,10	25,53	6.206,34	1,74
01.11.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores/exteriores - cores especiais misturadas em máquina, tons claros (marfim, pérola, etc) -Rev 01	m2	979,35	18,58	18.196,32	5,11
01.11.003	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1	m2	979,35	11,73	11.487,78	3,23
01.11.004	Pintura sobre superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador, 01 demão de massa a óleo e 02 demãos de tinta esmalte	m2	89,98	57,48	5.172,05	1,45
01.11.005	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 01 demão de texturatto colorido	m2	347,47	25,89	8.996,00	2,53
01.12	PREVENÇÃO DE COMBATE CONTRA INCÊNDIO				3.899,15	1,10
01.12.001	Luminária de emergência, de sobrepor, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1106-1DFB, da KBR ou similar	un	7,00	269,43	1.886,01	0,53
01.12.002	Extintor de pó químico ABC, capacidade 8 kg, alcance médio do jato 5m , tempo de descarga 12s, NBR9443, 9444, 10721	un	5,00	329,79	1.648,95	0,46
01.12.003	Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 20 cm	Un	5,00	26,31	131,55	0,04
01.12.004	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc , com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	un	8,00	29,08	232,64	0,07

LOUÇAS E METAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.13					10.126,61	2,84
01.13.001	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, linha saveiro, CELITE ou similar, c/ engate pvc, assento universal AMANCO ou similar	un	4,00	575,31	2.301,24	0,65
01.13.002	Vaso sanitário com caixa de descarga acoplada, linha vogue plus conforto, sem abertura frontal P.515.17, DECA ou similar	un	1,00	2.389,68	2.389,68	0,67
01.13.003	Lavatório louça (Deca-Linha Vogue Plus Conforto, ref L-510 ou similar) com coluna suspensa, (Deca, Linha Vogue Plus Conforto, ref. C-510 ou similar), c/ sifão cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusive torneira	un	1,00	897,24	897,24	0,25
01.13.004	Lavatório louça branca suspenso, 29,5 x 39cm ou equivalente, padrão popular, incluso sifão tipo garrafa em pvc, válvula e engate flexível 30cm em plástico e torneira cromada de mesa, padrão popular - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	2,00	284,25	568,50	0,16
01.13.005	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 2,00x0,60m, c/ 02 cubas, válvulas cromada, torneiras cromada e sifão cromado, concretada e assentada - Rev 03	un	1,00	1.993,21	1.993,21	0,56
01.13.006	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	m2	1,00	520,19	520,19	0,15
01.13.007	Ralo sifonado em pvc d = 100 mm altura regulável, saída 40 mm, com grelha redonda acabamento cromado	un	5,00	45,53	227,65	0,06
01.13.008	Barra de apoio, para lavatório, fixa, constituída de duas barras laterais em "U", em aço inox, d=1 1/4", Jackwal ou similar	cj	1,00	478,06	478,06	0,13
01.13.009	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=90cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	3,00	250,28	750,84	0,21
01.14	SERVIÇOS DIVERSOS				63.161,25	17,74
01.14.001	Corrimão em aço inox ø=1 1/2", duplo, h=90cm	m	10,34	375,61	3.883,81	1,09
01.14.002	Plataforma elevatória para PNE, cabinada, modelo unilateral (UN140/1 entrada)/oposto (OP140/2 entrada) dim. cabine 900x1400x2000mm, Aço carbono pintado, fechamento Alumínio Comp.(ACM) 02 paradas perc.3m cx.corrida alvenaria, da Aptus ou Similar	un	1,00	54.551,25	54.551,25	15,32
01.14.003	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.406,84	2.406,84	0,68
01.14.004	Limpeza geral	m2	855,85	2,71	2.319,35	0,65
Importa o presente orçamento em : (trezentos e cinquenta e seis mil, cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	356.054,31